

**اعتراض ایران به بر خورد خشن**

**و توهین آمیز پلیس دانمارک بانوی ایرانی**

سفارت ایران در کپنهاگ در واکنش به رفتار خشن و توهین‌آمیز پلیس دانمارک با بانوی ایرانی، مراتب اعتراض و گل‌مندی خود را به وزارت خارجه این کشور ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم، روز پنجشنبه تصاویر و فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که در آنها نیروهای پلیس مهاجرت دانمارک در اجرای حکم طرد یک بانوی پناهجوی ایرانی، اقدام به ضرب و شتم او در مقابل دیدگان همسر و کودکانش کرده و طی برخوردی خشنونت‌آمیز وی را با اجبار برای عزیمت به ترکیه به فرودگاه کپنهاگ منتقل کرده‌اند.

در پی تایید این رخداد تأثیرانگیز و خشونت‌بار پلیس دانمارک، سفارت جمهوری اسلامی ایران در کپنهاگ با ارسال یادداشت رسمی، مراتب اعتراض و گل‌مندی از این اقدام غیرانسانی را به وزارت خارجه دانمارک ابلاغ کرد. در همین ارتباط خانم ناد۱ پور سفیر ایران در دانمارک، روز جمعه ۱۲ فروردین ۱۴۰۱ با حضور در وزارت خارجه دانمارک، ضمن ملاقات با مقامات ذی‌ربط وزارت مهاجرت و وزارت خارجه این کشور، مراتب اعتراض دولت ایران را اعلام کرد و در قبال این واقعه تأثیربرانگیز که موجب ناخرسندی مردم و مقامات جمهوری اسلامی ایران شد، از مسؤولان دانمارکی خواست علاوه بر برخورد با خاطیان و ارائه اطمینان از عدم تکرار وقایع مشابه، بابت این رفتار غیرانسانی عذرخواهی شود.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در دانمارک، با استفاده از این فرصت، دیگر موارد نقض حقوق بشر و آثار منفی چنین رفتارهای مترتب بر روابط فیمابین ۲ کشور را متذکر شد. براساس اخبار منتشر شده، پارلمان دانمارک روز پنجشنبه ۱۱ فروردین‌ماه، وزیر همگرایی و مهاجرت این کشور را جهت ارائه توضیحات و پاسخ به سئوالات نمایندگان و احزاب پیرامون این رخداد و رفتار دلخراش پلیس در قبال بانوی پناهجوی ایرانی، فراخوانده است. در حال حاضر این خانم ایرانی تحت مراقبت پزشکی، نزد خانواده خود در دانمارک به سر می‌برد.

■ ■ ■

**وزیر دفاع آمریکا:**

**به حصول نتیجه دیپلماتیک**

**در مذاکرات وین باور داریم**

وزیر دفاع آمریکا گفت که واشگتن به همکاری با شرک‌کایش برای مقابله با آنچه «تهدید ایران» خواند، ادامه خواهد داد. به گزارش ایسنا، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز جمعه در سخنانی در سنکتام عنوان کرد: راه فوری برای حل مشکلات منطقه وجود ندارد، خصوصاً که وقتی مسأله ایران مطرح باشد. رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که ایالات متحده به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای متعهد است.

ما همچنان به حصول نتیجه دیپلماتیک درباره مسأله هسته‌ای باور داریم اما صرف نظر از نتیجه مذاکرات هسته‌ای به همکاری نزدیک با شرکای مان برای مقابله با تهدید ایران ادامه خواهیم داد.

وی در ادامه با اشاره به تقویت سیستم ضدهوایی در منطقه گفت: ما همچنین در درازمدت به مهار استفاده ایران از موشک و جلوگیری از تکثیر پهپادهایش خواهیم پرداخت.

وزیر دفاع آمریکا همچنین مدعی شد: ما به همکاری با شرکایمان جهت مجازات ایران و گروه‌های نیابتی‌اش ادامه می‌دهیم.

■ ■ ■

**چین**

**از ایران در دفاع از حقوق و منافع قانونی‌اش حمایت می‌کنیم**

وزیر خارجه چین درباره دیدارش با همتای ایرانی خود در شهر تونشی بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش فارس، طبق این بیانیه، «وانگ یی» در این دیدار گفت: تحت رهبری استراتژیک سران ۲ کشور، روابط چین و ایران شتاب قوی توسعه را حفظ کرده است.

چین از ایران در حفاظت از حاکمیت و کرامت و دفاع از حقوق و منافع قانونی خود حمایت می‌کند و معتقد است که ایران نیز قاطعانه از چین در حفظ منافع اصلی خود حمایت خواهد کرد. وزیر خارجه چین افزود: چین به عنوان شریک راهبردی جامع ایران متعهد به تعمیق همکاری‌های دو جانبه در زمینه‌های مختلف و آماده همکاری برای ایجاد نتایج همکاری بیشتر به نفع ۲ ملت است. در ادامه این بیانیه، به نقل از امیرعبداللهیان آمده، فارغ از چگونگی تغییر شرایط، ایران قاطعانه به توسعه روابط ایران و چین متعهد خواهد ماند و قاطعانه از موضع عادلانه چین حمایت خواهد کرد.

ایران مایل است با گسترش همکاری‌های نفتی و گازی بین ۲ کشور شریک انرژی قابل اعتمادی برای چین باشد و آماده تقویت ارتباط، همکاری‌های سه‌جانبه و تبادل‌ات آموزشی با چین است. ۲ طرف همچنین درباره همکاری‌های منطقه‌ای تبادل نظر کردند و وزیر خارجه چین اظهار داشت چین از ایران در بهبود و توسعه روابط با کشورهای همسایه و حل اختلافات از طریق گفت‌وگو حمایت می‌کند. امیرعبداللهیان هم با قدردانی از نقش سازنده چین گفت: ایران مایل به ادامه گفت‌وگو با کشورهای منطقه است. بر اساس این بیانیه، ۲ طرف توافق کردند به طور مشترک در برابر تحریم‌های یکجانبه مقاومت کنند. وانگ‌یی تأکید کرد: ایالات متحده به تحریم‌های یکجانبه که هنجارهای اساسی حاکم بر روابط بین‌الملل را نقض می‌کند، اعتقاد دارد. تحریم‌ها در واقع اعتبار ایالات متحده را از بین می‌برد و به منافع آن آسیب می‌رساند. تحریم‌ها اهداف خود را محقق نمی‌کند، بلکه در نهایت به انعطاف‌پذیری بیشتر و توسعه قوی‌تر کشورهای تحریم شده کمک می‌کند. طبق اعلام چین، ۲ طرف همچنین درباره مذاکرات برای از‌سرگیری پایبندی به برجام تبادل نظر کردند.

**معاون وزیر کشور: خبرهای ناامنی مرزهای شرقی ایران صحت ندارد**



معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور روند امنیت مرزهای شرقی ایران را مثبت و رو به پیشرفت دانست و گفت: برخلاف برخی دسیسه‌های دشمنان در ناامن جلوه دادن مرزها، هیچ تغییر وضعیت امنیتی در مناطق شرقی وجود ندارد. سیدمجید میراحمدی در واکنش به بازنشر مصاحبه معاون وقت دادستان استان کرمان در بستر فضای مجازی، مبنی بر کشف سلاح‌های نیمه‌سنگین و گلوله‌های ضدهوایی، این مطلب را مطرح کرد. وی خاطر‌نشان کرد: این مصاحبه مربوط به سال ۹۷ است. معاون وزیر کشور تصریح کرد: هیچ تغییر وضعیتی که نشان از توسعه ناامنی در مرزها باشد وجود ندارد.

**رهبانقلاب در سخنرانی زنده تلویزیونی به مناسبت سال نو، مسائل جهانی در حال وقوع را نشانه درست بودن تصمیم کشورمان در ایستادگی مقابل استکبار خواندند**

# حقانیت مسیر ایران

**به هیچ وجه نمی‌گوییم به دنبال رفع تحریم‌ها نباشید اما اساس این است که کشور را به گونه‌ای اداره کنیم که تحریم‌ها نتواند ضربه اساسی و زیان بزرگی به اقتصاد بزند**



پیشرفت عادلانه در اقتصاد و حل مشکل فقر فقط از مسیر تقویت تولید دانش‌بنیان می‌گذرد، گفتند: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان باید افزایش یابد و این کار شدنی و ممکن است.

ایشان با اشاره به فعالیت حدود ۶۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور گفتند: در سال جدید برای پاسخ به نیازهای کشور، تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان باید ۲برابر شود، البته این موجب نشود که عده‌ای، شرکت‌هایی را که واقعا دانش‌بنیان نیستند، با این عنوان، تأسیس و راه‌اندازی کنند.

حضررت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به عقب‌تر بودن بعضی از بخش‌های تولید همچون کشاورزی از ویژگی‌های دانش‌بنیان، افزودند: مساله کشاورزی و دامداری بسیار مهم است و کشور باید در محصولات پایه غذایی همچون گندم، جو، ذرت، خوراک دام و دانه‌های روغنی به امنیت کامل و خودکفایی لازم دست پیدا کند. ایشان دستیابی به این هدف را با توجه به وسعت سرزمینی و فراوانی دشت‌های حاصل‌خیز در کشور ممکن دانستند و گفتند: متأسفانه بخش کشاورزی جزو وابسته‌ترین بخش‌های کشور به واردات است که این وضع حتما باید تعدیل شود.

رهبانقلاب با اشاره به اظهارات یکی از وزرای سابق کشاورزی مبنی بر مانع‌تراشی ذی‌نفعان واردات و جلوگیری از کاهش وابستگی در کالاهای اساسی گفتند: مبارزه با این وابستگی به علت منافع زیاد برخی افراد و احتمالاً نفوذ و کارشکنی آنها در بعضی از دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها دشوار است اما مسؤولان باید همت کنند و این کار سخت را انجام دهند.

ایشان با تأکید بر لزوم حمایت مسؤولان از شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق خرید محصولات آنها با تخصیص امکانات، افزودند: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان باید شاخص پیشرفت در هر بخش و شاخصی برای ارزیابی مسؤولان آن وزارتخانه و دستگاه باشد.

حضررت آیت‌الله خامنه‌ای، افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان را با توجه به امکانات کشور به‌خصوص مهم‌ترین امکان و سرمایه کشور یعنی «نیروی انسانی تحصیل‌کرده» کاملاً ممکن خواندند و افزودند: بر اساس گزارش‌ها، در صد بالایی از عناصر تحصیل‌کرده در رشته‌های غیرمرتبط با تحصیل خود مشغول به کار هستند، در حالی که می‌توان از همت نیروهای متخصص و جوان که بزرگ‌ترین ثروت کشور هستند، به نفع ثروتمند کردن کشور استفاده کرد.

ایشان «اشتغال‌آفرینی» را نیز در گرو افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان دانستند و گفتند: البته در این زمینه نباید دچار خطاهای گذشته شویم.

رهبانقلاب در بیان یکی از این خطاها گفتند: در دولت‌های قبل، طرح‌های گوناگونی برای افزایش تولید مطرح و تسهیلات بانکی در اختیار افراد قرار داده شد اما تقریباً همه آن طرح‌ها ناموفق بود، بنابراین پول‌پاشی بدون ملاحظه به جایی نمی‌رسد و کارها باید درست و با مطالعه انجام شود.

ایشان با تأکید بر شکل دادن به فعالیت‌های زنجیره‌ای شرکت‌های دانش‌بنیان، یک ملاحظه نیز مطرح کردند و گفتند: بر اثر برخی تصمیم‌های اخیر ممکن است به بعضی از شرکت‌های کوچک و متوسط ضربه وارد شود که دولت و بانک‌ها نباید اجازه دهند چنین مشکلی ایجاد شود.

حضررت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان‌شان با یادآوری تأکید سال قبل خود در روز اول سال مبنی بر پرهیز از «گره زدن اقتصاد کشور به تحریم‌های آمریکا و بیان این حرف که تا تحریم هست وضع همین است»، خاطرنشان کردند: خوشبختانه سیاست‌های جدید در کشور نشان داد می‌توان با وجود بر براجا بودن تحریم‌های آمریکا پیشرفت کرد، تجارت خارجی را رونق داد، وارد قراردادهای منطقه‌ای شد و در زمینه نفت و مسائل دیگر به دستاوردهایی رسید.

رهبانقلاب اسلامی افزودند: البته به هیچ وجه نمی‌گوییم به دنبال رفع تحریم‌ها نباشید و کسانی که در این زمینه در حال تلاش هستند، کار خود را دنبال کنند اما اساس این است که کشور را به گونه‌ای اداره کنیم که تحریم‌ها نتواند ضربه اساسی و زیان بزرگی به اقتصاد بزند، بنابراین امسال هم همان توصیه را تکرار می‌کنم که اقتصاد کشور به تحریم گره زده نشود.

ایشان در بیان یک توصیه تکمیلی، به افزایش قیمت نفت و درآمدهای ارزی اشاره کردند و با طرح این سوال که با این درآمدها چه می‌خواهید بکنید، گفتند: با این درآمدها ۲ گونه می‌توان برخورد کرد؛ یا می‌توان آنها را صرف افزایش واردات کرد بسا این تصور که با این کار، رفاه و آسایش مردم بیشتر می‌شود. این کار اگرچه ظاهر خوبی دارد اما باطن آن بسیار بد و در واقع ضایع کردن سرمایه‌های اساسی کشور است.

حضررت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: راه دیگر که راه درست و اساسی است، استفاده از درآمدهای نفتی برای ساختن زیرساخت‌های کشور و محکم کردن بنیان‌ها و ریشه‌دار کردن اقتصاد است که این کار باید انجام شود.

رهبانقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به مسائل متعدد جهانی که اکنون در حال وقوع است و همه این موارد نیازمند تدبیر و حرکت و تصمیم و اقدام صحیح است، گفتند: هنگامی که به قضایای جاری دنیا نگرستی می‌شود، حقانیت و صدق ملت ایران در

دانستند و افزودند: مشکلات اقتصادی علاج‌پذیر است و حتما باید علاج شود، البته عجله و توقع رفع ددعی آنها واقع‌بینانه نیست اما امیدواریم بخشی از آنها در سال جدید که سال اول قرن ۱۵ هجری شمسی است، برطرف شود.

ایشان در ادامه هدف از تعیین شعار سال را جهت‌دهی به حرکت مسؤولان دستگاه‌ها و آحاد مردم دانستند و افزودند: در بعضی سال‌ها متناسب با شعار سال توفیقات خوبی به دست آمد اما در بعضی سال‌ها نیز کم‌کاری‌هایی وجود داشت. البته در سال ۱۴۰۰ که سال «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها، بود، کارهای خوبی انجام شد که باید ادامه پیدا کند.

رهبانقلاب در بیان علت تمرکز بر مساله تولید در سال‌های اخیر گفتند: تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی و راه اصلی عبور از دشواری‌های اقتصادی است، ضمن اینکه رشد اقتصادی، افزایش اشتغال، کاهش تورم، افزایش درآمدها، بهبود رفاه عمومی و همچنین افزایش اعتماد به نفس و عزت ملی در گرو

مواجهه با جبهه استکبار بیش از همه روشن می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه انتخاب ملت ایران در مقابل جبهه استکبار «ایستادگی، عدم تسلیم و وابستگی، حفظ استقلال و تقویت درونی نظام و کشور» بود، خاطر‌نشان کردند: این تصمیم‌ها، ملی و درست بود. ایشان با اشاره به قضایای کشور مظلوم و مسلمان افغانستان و ظلم و نحوه خروج آمریکایی‌ها بعد از ۲۰ سال ستم و جنایت گفتند: قضایای اوکراین هم یک نمونه دیگر است که رئیس‌جمهور آن که به وسیله غربی‌ها بر سر کار آمده نیز خطاب به آنها لحن تندی را به کار می‌برد.

رهبانقلاب اسلامی همچنین با اشاره به قضایای یمن و بمباران هر روزه مردم مقاوم این کشور و از طرف دیگر اقدام عربستان در گردن زدن ۸۰ جوان و نوجوان خاطرنشان کردند: همه این قضایا نشان‌دهنده ظلمت حاکم بر دنیا و گرگ‌های خونخواری است که دنیا در دست آنها است.

حضررت آیت‌الله خامنه‌ای اشکار شدن نژادپرستی غرب را یکی از زوایای قضایای اوکراین برشمردند و گفتند: جدا کردن سیاه‌پوست‌ها از سفیدپوست‌ها و پیاده کردن آنها از قطارها با اظهار تأسف صریح غربی‌ها در رسانه‌های‌شان از وقوع جنگ در اروپا به جای آنکه در خاورمیانه باشد، نمونه‌هایی از نژادپرستی آشکار غرب است.

ایشان نمونه دیگر از دوگانگی در دنیای غرب را نحوه مواجهه با ظلم و ستم در کشورها بیان کردند و افزودند: اگر ظلم در کشورهای مطیع آنها اتفاق بیفتد، مطلقاً واکنشی نشان نمی‌دهند و با این همه ظلم و ستم، ادعای حقوق بشری نیز دارند و با این ادعای دروغین از کشورهای مستقل باج‌خواهی می‌کنند.

حضررت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: امروز یکی از رسواترین و فاحش‌ترین مقاطع تاریخ معاصر از ظلم و استکبار است و مردم دنیا نیز مستقیماً در حال نظاره این ظلم‌ها و دوگانگی‌ها هستند.

ایشان با تأکید بر اینکه ملت ایران در سال‌های متمادی، شیوه کار خود را ارتقا بخشیده و در چارچوب جدیت و منلق پیش رفته است، افزودند: کشور امروز

بیش از هر زمان دیگری نیازمند کار و تلاش و همدلی و هم‌افزایی یعنی همدلی و هم‌افزایی میان ملت، همدلی و هم‌افزایی میان مسؤولان و همدلی و هم‌افزایی میان ملت و مسؤولان است.

رهبانقلاب اسلامی برخی تنازع‌های موجود را عمدتاً پوچ و بر خاسته از هوای نفس و بی‌تقوایی دانستند و تأکید کردند: باید این مسائل را کنار گذاشت و در مسیر بسیج عمومی ملت ایران در راه‌های صلاح علمی، عملی، مقاومتی و خدمات اجتماعی خلیی به وجود نیاورد.

## رهبانقلاب سال ۱۴۰۱ را سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» نامگذاری کردند

رونق و رواج اکسیری به نام تولید ملی است که تکیه بر آن در این سال‌ها تأثیرهای خوبی نیز داشته است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: امسال نیز از همچنان بر مساله تولید تأکید می‌کنم، البته بر لایه و چهره جدیدی از تولید یعنی تولید «دانش‌بنیان» و «اشتغال‌آفرین».

ایشان معیار قرار دادن تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین را موجب حرکت رو به جلو و محسوس در همه اهداف اقتصادی دانستند و افزودند: بنابراین شعار سال ۱۴۰۱ عبارت است از «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین».

رهبانقلاب با تأکید بر توصیه سال قبل‌شان مبنی بر اکتفا نکردن به کارهای سطحی همچون درج نام سال بر تابلوی خیابان‌ها یا روی سربرگ دستگاه‌ها گفتند: تحقق شعار امسال نیاز به سیاست‌گذاری دارد، البته با تحرکی که از رئیس‌جمهور محترم و همکاران‌شان مشاهده می‌شود، این‌اش‌الله این شعار روی زمین نخواهد ماند اما هر چه بیشتر کار و تلاش شود، بهتر خواهد بود.

<sup>[1]</sup> رهبانقلاب با اشاره به خطاها گفتند: در دولت‌های قبل، طرح‌های گوناگونی برای افزایش تولید مطرح و تسهیلات بانکی در اختیار افراد قرار داده شد اما تقریباً همه آن طرح‌ها ناموفق بود، بنابراین پول‌پاشی بدون ملاحظه به جایی نمی‌رسد و کارها باید درست و با مطالعه انجام شود

<sup>[2]</sup> ایشان با اشاره به خطاها گفتند: در دولت‌های قبل، طرح‌های گوناگونی برای افزایش تولید مطرح و تسهیلات بانکی در اختیار افراد قرار داده شد اما تقریباً همه آن طرح‌ها ناموفق بود، بنابراین پول‌پاشی بدون ملاحظه به جایی نمی‌رسد و کارها باید درست و با مطالعه انجام شود